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園N H VAR萱AVA
蝕Co.

管ぅ
TO THE MEMBERS OF SAROJA PHARMA INDUSTR量ES INDIA PR暮VATE L量M量TED

Report on the Audil of lhe F血anciaI S章atemen`s

Op血ion

We have audited血e accompanying standalone financial statements of Sa萱可a Pharma Industries I血dia

Private Limited (`The Company’’), Which comprise the Balanee Shect as at March 3 l, 2022,血e Statement

of Profit and Loss and statement of cash組ow for血e year ended on that date, and a sunmary of the

Significat accou血ng policies and other explanatory infoma血on.

In our opinion and to the best of o町infomation and according to血e exp看a11ations given to us’血e

aforesaid financial statements give血e i皿fomation requhed by血e Act心血e mamer so required and give a

true and fair view in confomity wi吐血e acco哩ting prineipl鎧generally accepted in血dia, Of血e state of

affairs of血e Company as at 31 March 2022 and its profit / ass) and statement Of cash flow for the year

ended on that date.

Ba思料請r Op血もn

We condueted our a。臆t of血e fin狐cial statemeI喰in accordance w池也e Standards on Aud随ng specified

urrder section 143(10) of血e Act (SAs). Our IxpOr軸髄es nder血ose St狐dards are furdrer described in血e

Aめr k R呼ro朋ibiliiiesJbγ脇e Ag諸t Q/脇e F協調nCial S如ue朋eJ細SeCtion ofour report. We are independent

ofthe Comp皿y in accordance wi心血e C(rde ofE血ics isslnd dy也e血sti膿e ofChaItered AccouItantS Of血dia

(ICAI) together with血e indqumdence requi購ments that are relevant to our a適t of the fimncial statements

皿der血e provisio腿of血e Act and the Rules mede the間nder, and we have則脚Ied our other ethical

resrmsibi臆es in accordance w組也ese requinments and心鯵ICA量,s Code ofE血ics. We believe血at tlre alrdit

evid餌ce we have obtalned is su駈cient alrd app叩priate to provide a basis for our andit opinion on瓜e financial

S調e血e血ts.

Ma血種ge血ent,s Responsibinty for the FinanchI Statemenls

lhe Conpry’s Board of Directors is re平msible for鵬matters stated in section 134 (5) ofthe Act wi血

respect to血e pr印ion ofthese fimncial statements血at giv a truc and fair view of血e financial

po如fiIrmCial performance and statement of cash flow of血e Company in accordance wi也the AS and

o血er accoun血g pri皿iples genera山y ac∞Pted in血dia. This ngivbility also ineludes mai血ermce of

adequate accour血1g reeOrds in accordance w孤the prov盗o膿of血e Act for safegurnding the assets of血e

Company arrd for p記ve血ing and detec血g find and o鳳訂inegularfes; Selection and applicalon of

灘諾霊詫謀議豊鵠

cond重lue aS a gOing concem, disch血凍ir弧icab1e, matterS related to going concem and

COncem basis ofacco皿血g udess maI埠gement ei血er intends to l重りidate血e Company or to



or has no realistic altemative but to do so.

The Board of Directors are responsible for overseeing血e Company’s financial reporting process.

Auditor,s Responsibinties for the Audit of the FinanciaI Statements

Our (坤eCtives are to obtain reasonable assurance about whe血er the fiImCial statements as a whole are free

from material misstatement, Whe血er due to fraud or error, and to issue an auditor’s report皿at includes our

Opi正on.

Reasonable assurance is a hi軌level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance

-　with SAs w皿always detect a material nrisstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or

error and are considered material if; individually or in the aggregate,血ey could reasonably be expected to

influence the economic deeisions ofusers taken on the basis ofthese丘nancial statements.

As part of an audit in accordance w肌SAs, We eXerCise professional judgment and maintain professional

skepticism throughout血e audit. We also:

● Identify and assess血e risks ofmaterial misstatement ofthe financial statements, Whether due to fraud

or error, design and perfom紬dit procedures respousive to those risks’and al光ain audit evidence血at is

su鯖cie血　and a押rpriate to plwide a basis for our巾inion The risk of not detecting a material

misstatement res心血g from fraud is higher血an for one resul血g from error, aS fraud may invoIve

co11usion, forgery, intentional omi ssions’misrepresenta正ous’Or血e override of intemal ∞ntrol・

. obtain an urderstanding of intemal fina皿ial coIItrOIs relevant to血e audit in order to design audit

procedures血at are approprialle in血e circunstances. Under section 143(3Xi) of血e Act・ We are also

responsible for expressing our qulOn on Whe血er也e Co皿Pany has adeq脚te intemal丘nancial controIs

system in place and血e operating e節ectiveness of such ∞ntrOIs.

●　Evaluate血e appropriateness of accoun血g pr溝cies used and血e reasonableness of accour血1g est血ates

and related discIosures made by management.

. conelnde on血e appropriateness ofmanagement’s use ofthe going concem basis ofaccoundng and’based

on血e audit evidence obtained, Whether a material uncertainty exists related to events or conditiors that

may cast significant deul)t on the Company’s abifty to ∞n血ue as a going concem. Ifwe conc山de that a

material uncerte血ty exists, We are required to draw attendon in our auditor’s report to血e related

discIosures in血e financial statements or, if such discIosures are inadequte, to medify ou垂hion Our

conclusious are based on血e audit evidence bbtained up to血e date of our aIrditor’s report. However,

future events or condidous may cause the Company to cease to con血ue as a going con∞m.

. Evaluate血e overall presenta正o宣ちStruCture and conte血of the financial statements, indu血1g the

discIosures, and whether血e standalone丘nancial statements represent血e叩dedying transactions and

events in a manner that achieves fair presenta宣ion.

Report on Other Legal and Reg巾atory Require血eIlls

一一一一一一一わーを「 †

required by the Companies (Auditor’s Rqror[) Order, 2020 (`叫Ie Order”), issued by血e Central

mment of血dia in tems ofsub-seCtion (1 1) ofsec。on 143 ofthe CompaIries Act’2013, We give in the

r A stat㈱ut On the mattas speeified in paragraphs 3 and 4 of血e OTder’tO the extent applicalble

eq轟red by Section 143(3) of血e Act, based on our audit we report

)

a) We have sought and obtained all the infoIndon and explaIladons which to也e best of our

kmwiedge and beliefwere necessary for血e purposes ofour audit.



b) In our apinion, Proper bcoks ofaccount as required by law have been kept by the Company so far as it

押a購丘om ou町eX軸心n血on of血ose tx京D魁・

c) The Balance Sheet,瓜e Statement ofProfit and Loss, Statement Of cash flow ineluding Statement of

Changes in Equity dealt with by this Report are in agreement with血e relevant bcoks ofaccount.

d) In our巾inion,血e aforesaid finaneial statements comply wi心血e Accounting Standards

specified urrder Section 1 33 of血e Act, read with Rule 7 ofthe Companies (Accounts) R山es, 2014.

e) On血e basis ofthe written representatious received from瓜e directors as on March 3l, 2022 taken on

record by血e Board ofDirectors, nOne Of血e directors is disqu血色ed as on March 3 1’2022 from being

appointed as a director in tems of ection 164 (2) oftheAct.

f) W皿respect to the adequacy of血e intemal financial controIs over financial repo血Ig Of血e Company

and the opera血g e鱒edveness ofsuch controls’refel" tO Our SeParate Report in A血eXure B;

g) Wi血respect to血e o血er matters to be included inthe Auditor’s Rqrotl血accordanee with R山e l l of

the Companies (Audit and Auditors) R山es, 2014, as amended in our opinion and to the best of our

infomation and according to the explanalons given to us:

i. ’me Company has discIosed the impact of咄臆g狐o喝ifarly On its financial po証um in its

standalone五mial statements.

in The Company has made prouslOn’aS required under the applical)le law or aceoun血g standards’

for ma宣erial foreseeable losses, ifany, On long-tem COntraCtS imhrding derivative contracts.

i丘　There has been no delay in transferring amounts, required to be transfened, to the血vestor

Education and Protection Furrd by the Company.

iv (a) The management has represented血at, tO血e best ofit’s knowledge and belief; o血er血an

as discIosed in血e notes to血e accounts, nO ftmds have been advanced or loaned or invested

(either from borrowed funds or share premiun or any o血er sources or kind offunds) by the

company to or in any o血er person(S) or entity(ies), including foreign entities

(`Themediaries,,), with血e understanding, Whe血er recorded in writing or otherwise, that the

Intemediary shall, Whether, directly or indirectly lend or invest in o血er persons or entities

identified in any mamer whatsoever by or on behalf of血e company (“Ultimate

Beneficiaries,,) or provide any gu狐antee, SeCurity or the like on behalf of血e Ultimate

Beneficiaries ;

(b) The management has represented, that, tO the best of it’s knowledge and belief; 0血er than

as discIosed in the notes to血e accounts, nO funds have been received by the company from

any person(S) or entity(ies)言nclnding foreign entities (`Tunding Parties’’), with血e

understanding, Whether recorded in writing or otherwise,血at the company sha11, Whether,

諸島葦藍豊書誌宝器箭t謹書霊慧罫書器諾
rantee, SeCurity or血e like on behalfof血e Ultimate Beneficiaries; and

Based on audit procedures which we considered reasonable and approp血e in the

山stances, nOthing has come to their notice that has caued瓜em to believe that the
.占sentations urder sub-Clause (a) and (b) contain any material mis-Statement.



PrOVisions ofsection 123 of血e Compahies Act, 2013.

h) Wi血re響X:ct to the matter to be included in the Auditors’Report urrder Secdon 1 97(16) ofthe Act, in our

OPinion and according to血e infomarion and explanatious $ven to us,血e linrit prescribed by section

1 97 for maximum perInissible managerial remunerafron is not a押licable to a private limited company.

For N H VARIAVA & CO.



ANNEXURE - A Report under the Companies (Auditor,s Repert) Order, 2020

(Referred to in paragraph l under `Report on o血er legal and regulatory requirements’section of our report

to the members of Saroja Phama Industries India Private Limited of even date)

In tems of the infomation and explanations sought by us and given by the company and血e books and

records exanined by us in血e nomal course ofaudit and to the best ofour knowledge and belief; we state

th創:-

(I)

a. The Company has maintained proper records showing fu1看particulars including quantitative details

and situation of Property’Plant and Equipment. The Company has proper records showing餌I

Particulars of intangible assets

b. The Company has a program ofverification to cover all血e items offixed assets in a phased mamer

OVer a Period of once in a year, Which言n our opinion言s reasonable having regard to血e size of the

Company and血e nature of its assets.

Pursunt to the program, Certain fixed assets were physica11y verified by the management during the

yea∫・ According to the infomation and explanations given to us, nO material discrepancies were

noticed on such verification.

C・ According to the infomation and explanations given to us,血e records exanined by us and based on

血e∴eXamination of the company do not have immoval)le property in name of company as on

31/03/2022.

d. The company has Irot reValued its Property, Plant and Equipment during血e year. Therefore, the

ProVisions of Clause (i)(d) ofparagraph 3 0f血e order are not applicable to the company.

e. No proceedings have been ihitiated or are pending agaiust血e company for holding any benami

PrOperty under瓜e Benani Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 0f 1988) and rules made

thereunder- Therefore, the provisions of Clause (i)(e) of paragraph 3 ofthe order are not applicable to

血e company

【劃し細

a. Physical verification of inventory has been conducted at reasonable intervals by血e management and

in our opinion,血e coverage and procedure of such verification by血e management is appropriate;

We have not found any discrepancies of 1 0% or more in the aggregate for each class of inventory.

b. The quarterly retums or statements創ed by血e company wi血banks or financial institutions are in

agreement wi血the books of account of血e Company,

lg the year, the company has not made any investments, PrOVided any gr創antee or security or

d any loaus or advances in the nature of loans, seCured or unsecured, to comPahies, fims,

d Liability Partnerships or any o血er parties,

!

OPinion a基rd according to infomation and explanation given to us, the company has not

granted any loaus or provided any guarantees or given any security or made any investments to

Which the provision of section 185 and 186 ofthe Companies Act, 2013. Accordingly, Paragraph 3



(iv) of血e order is not applicable.

( V )　The Company has not accepted any amo皿tS Which are deemed to be deposits and the provisions

Of sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Companies Act and the rules made

thereunder.

(VI )　As explained to us, the central Govemment of India has not specified血e maintenance of cost

records under sub- SeCtion (1) of section 148 of血e Act for any of products of血e company.

Therefore,血e provisions of clause (vi) of paragraph 3 0f血e order are not applicable to the

COmp狐y・・

(VI賞)

a. According to血e infomation and explanations given to us and on the basis ofour exanination ofthe

records of the Company’amOunts dedueted/ accrued in the books of account in respect of undisputed

StatutOry dues including provident fund, emPIoyees’state insurance, incometox, Sales- taX, Service

tax, gOOds and service tax, duty of customs, duty ofexcise, Value added tax, CeSS and o血er material

Sta請Ory dues have been generally reg山arly deposited during血e year by the company with血e

appropriate au血orities.

According to血e infomation and explanations given to us, nO undisputed amOuntS Payable in respect

Of provident fund, emPloyees’state insurance, income」ax, Sales- taX, Service tax, gOOds and service

tax, duty of customs, duty of excise, Value added tax, CeSS and other material statutory dues were in

arrears as at repordng date for a pe五od of more than six months from瓜e date they became payable

b. According to血e infomlation and explanations given to us and the records ofthe company examined

by us,血ere are no dues of income-taX, Sales- taX, Service tax, gOOds and service tax, duty of customs,

duty of excise and value added tax which have not been deposited on account of any dispute.

( V宣II ) In our opinion and according to血e infomation and expla11ations given to us, there is no transaction

not recorded in the books of acco血t which have been surrendered or discIosed as income dl正ng

the year in the tax assessments under the血come Tax Act, 1961 (43 of 1961)・

(量X)

a. In our opinion and according to血e infomation and explanations given to us, the Company has not

defaulted in repayment ofany loan or other borrowings or any interest due thereon to any lender.

b. In our opinion and according to血e infomation and explanations given to us, the company has not

been a declared willful defaulter by any bank or financial institution or o血er lender

C. The term loans were applied for血e pupose which they were obtained

d. In our opinion and according to血e infomation and explanations given to us,血ere are no fimds

raised on short tem basis which have been utilized for long term purposes.

e. In our opinion and according to血e information and explanatious given to us, the company has not

en any funds from any entity or person on account of or to meet血e obligations of its subsidiaries,

OCiates or joint ventures.

d=oans during the year on血e pledge of secu正ies held in its subsidiaries, joint ventures or

誼e comparies　　　　　　　　　　　@一一



(X)

a. The Company has not raised money by way of initial public oifer or further public offer (including

debt instruments)∴Illerefore,血e provisions of Clause (x)(a) of paragraph 3 0f血e order are not

applicable to血e Company

b. The Company has not made any preferential allotment ofshares. Therefore,血e provisions ofClause

(X)(b) of paragraph 3 of血e order are not applicable to血e Company

(Ⅹ暮)

a. we have not noticed any case offraud by血e company or any fraud on the Company by its o範cers

or empIoyees during血e year. The management has also not reported any case of fraud during the

year

b. During血e year no report under sub-SeCtion (12) of section 143 of血e Companies Act has been filed

by the auditors in Fom ADT-4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors)

Rules, 20 1 4 with血e Central Goverrment.

c. As auditor, We did not receive any whistle- blower complaint during the year.

( XII )　The company is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of Clause (Xii) of paragraph 3 0f

the order are not applicable to the Company.

( XIⅡ ) As per the infomation and explanations received to us al十trausactions wi血the related parties are in

compliance wi血sections 177 and 1 88 0f Companies Act where applicable’and血e details have

been Disclosed in the financial statements, etC., aS required by血e applicable accounting standards.

Identification of related panies were made and provided by血e management ofthe company

( XIⅤ) The company is not covered by section 138 ofthe Companies Act, 2013, related to appoi加ment of

intemal auditor of血e company. Therefore,血e company is not required to appoint any intemal

auditor. Therefore,血e provisions of Clause (xiv) of paragraph 3 of the order are not applicable to

血e Company.

( XV ) According to血e infomation and explanatious given to us and based on our examination of the

records of the company,血e company has not entered into non-CaSh transactious with directors or

persons comected with them・ Accordingly, Paragraph 3(xv) of血e order is not applicable.

(ⅩV量)

a. The Company is not required to be registered under section 45-RA of血e Reserve Bank of血dia Act’

1934.

b. 1he company has not conducted any Non-BarLking Financial or Housing Finance activities during the

year・

he company is not a Core Inves血ent Company (CIC) as defined in the regulations made by the

eserve Bahk of India

per血e infomation and explanations received,血e group does not have any CIC as part of the

囲　　　　∴　　　　圏



( ⅩViI ) The company has not incurred cash loss in clment financial year as we11 in immediately preceding

financial year.

( XViII ) There has been no resignation of血e previous statutory auditors during the year.

( XIX )　On the basis of血e financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets and

Payment Of financia=iabilities, 0血er infomation accompanying the financial statements, the

auditor’s knowledge of血e Board of Directors and management plans, We are Of the opinion that no

material皿Certainty exists as on血e date ofthe audit report that company is capable ofmeeting its

liabilities existing at血e date ofbalance sheet as and when血ey fall due within a period ofone year

from the balance sheet date.

‾ ( XX ) The provision ofsection 135 ofthe CompaIlies Ac巨elating to Coporate Social Responsibility are

not applicable to血e company.

( XXI )　The company has not made investments in subsidiary or associate company. Therefore, the

COmPany is not required to prepare consolidated firしanCial statement.

For N H VARIAVA & CO.

Chartered Accoun章a血`s

彬血u血中
Prop正c`or　　　　　　　,

Membership number: 146176



ANNEXURE - B Report unde「 the Co血Panies (Auditor,s Report) OI.der, 2020

Referred to in paragraph 3 (f) under ’Report on O血er Legal and Regulatory Requirements- section of our

report to the Members of SAROJA PHARMA INDUSTRIES INDIA PRIVATE LIMITED

Report on the Intemal Financial Controls under Clause (i) of Subsection 3 of Section 143 0f血e Compahies

Act, 2013 (’’the Act’一).

We have audited the intemal financial controIs over financial reporting SAROJA PHARMA INDUSTR量ES

INDIA PR量VATE LIM量TED (’●the Company“) as of March 3 l, 2022 in co可unction with our audit of the

Financial Statements ofthe Company for the finaneial year ended on that date.

Manage血ent’s Responsib蘭ty for Inlernal Financial ControIs

The Company-s MaI]ngement is responsible for establishing and maintaining intemal financial controIs based

On血e intemal control over financial reporting criteria established by血e Company considering血e essential

COmPOnentS Of intemal controI stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial ControIs Over

Financial Reporting issued by血e Iustitute of Chartered Acco皿tantS Of India. These responsibilities include

the design’implementation and maintenance of adequate intemal financial controIs that were operating

eifectively for ensuring the orderly and e餓cient conduct of its business, including adherence to血e

Company-s policies, the safeguarding of its assets,血e prevention and detection of frauds and errors, the

accuracy and completeness of the accou誼ng records, and the timely preparation of reliable financial

infomation, aS required under血e Companies Act, 20 1 3.

Audi(Or’s ResponsibiIity

Our respousibility is to express an opinion on血e Company-s intemal financial controIs over financial

reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with血e Guidance Note on Audit of

Intemal Financial Co血OIs Over Financial Reporting (the “Guidance Note”) and the Standards on Auditing as

SPeCified under section 143(10) of血e Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of intemal

financial contro宣s, bo血applicable to an audit of Intemal Financial ControIs and, bo血issued by血e Insti山te

Of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require血at we comply with

ethical requirements and plan and perfem血e audit to obtain reasonable assunance about whether adequate

re樗積読垂shed



Our audit invoIves perfoming procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the intemal

financial controIs system over financial reporting and their operating e鯖ectiveness. Our audit of intemal

financial controIs over financial reporting included obtaining an understanding of intemal financial controIs

OVer financial reporting, asSeSSing the risk that a material wealmess exists, and testing and evaluating the

design and operating effectiveness of intemal control based on the assessed risk. The procedures selected

depend on the auditor’s judgement言ncluding血e assessment of血e risks of material misstatement of the

financial statements, Whe血er due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is su能cient and appropriate to provide a basis for our

audit opinion on the Company’s intemal financial controIs system over financial reporting.

Meaning of In`emaI F血anciaI Control§ Over F血ancial Reporting

A company’s intemal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable

assurance regarding血e reliability of financial reporting and血e preparation of五nancial statements for

extemal purposes in accordance w池generally accepted accounting principles.

A company’s intemal financial controI over financial reporting includes血ose polieies and prceedures that

(1) pertains to血e maintenance of records血at, in reasonable detail, aCCurately and fairly reflect the

transactions and dispositions of血e assets of血e company;

(2) provide reasonable assurance瓜at trausactions are recorded as necessary to pemit preparation of financial

statements in accordance with genera○○y accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of

the company are being made only in accordanee with authorizatioIIS Of management and directors of the

COmPany; and

(3) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, uSe, Or

disposition of the company’s assets that could have a material e鉦加on血e financial statements.

Inherent Limitations of IntemaI FinanciaI Con書roIs Over Financial Report血g

Because of the i血erent limitations of intemal firmcial controls over financial reporting, including血e

possibility of collusion or impropr. management override of controIs, material misstatements due to error or

霊宝‡霊霊宝‡芸霊宝罰
financial reporting may become inadequate because of changes in c

With the policies or procedures may deteriorate.　　GJ.

intemal financial controIs

哩financial controI over

t皿e degree of compliance

!



re鬱u血ber:



NON CURRENT LIABIIノITIES

Deferred Tax Liablrty

Long Term BorrowlngS

CURRENT LIABILITIEs

Short Term BorrowlngS

Trade Payables

Other Current Liabil ltleS

Short Tem ProvISions

ASSETS :

NON CURRENT ASSETS

Fixed Asse屯

1) Tanglble Assets

‖) Intanglble Assets

Deferred Tax Assets

Long Tem Investm創t

CURRENT ASSETS

血ven書one3

Trade recelVables

Cash and Cash Equnvalents

Short-Term Loaus and Advances

Othe「 current assets

As per our report ofeven date

Fo「N H誓ava咋「黍
〈∴∴∴ For and on behaIf oftIle Board ofDirecto調

性佃医と妥霧・7
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For N H V竺Ⅴ叩順手二二二二‾ ‾当 For and on beh種if of the Board of Directors

物で匠プ脇
MANAGING DIRECTOR DIRECTOR

B萱JU NAiR MANISH KAMBLE
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BIJU NAIR MANISH KAMBLE
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NOTESFORNnNGPARTOFTH即INANC重ALSTATEMENTASAT31STMARCH,2022 

量 18 19 20 21 22 �　PARTICULARS 7RevenueF「omOne「ations Sales �31STMARCH2022 �31STMARCH20 

う3,俄,25,324 �,2重 う6,66,15,381 

To融RevcⅡue什0Ⅲ0咋富ation§ 
55.63.25324 �3名.66.15j81 

鎚世上哩製唯 �93,う02 �40,574 

hterestonTemDeposit 

GamonFo巾缶印丑xch劃ge(Net) �13,74.578 �1,14,673 

D心中DrawBack血c○皿e �1うニ67,95う �6,%,213 

Dividend 血t釘eStOnInco皿eTaxRc乱れd Total 理工墜鯉室腔聖堂 �5,000 

750 

32.41.785 �8.51.460 

量,46,9う,647 �1,11,43,455 
Trans印加寄oⅡCha重ges De亡加ionCh祉geS 

Lordmg/UnloadlngCharges �79,401 �30,000 1,56,6う0 

Transpo「融onChargesWi血GST �850633 

Exp〇五Expenses �24,98,790 �18,97,757 

Lossofs書ock To書al �3Sク247 

’1.81よ9.718 �】う2.29,862 

ChangesinInventories �65,6l「000 �26,68,740 

Ⅳ独u如狐d∞競華中m血agcment) 
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聖堂塾生連盟 �う9,41,730 �3,00,980 

血terestonCC ��14,45、621 

26,46,616 �8、79.236 
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NOTE10:FⅨEDASSETS 

ParticuIars ��GrossBIock ����Depl’eC!atlon ����NetBlock 

AsatAprIl �Addit10n§ �Deductions �AsatMarch �As@tAp「ii �Fortheyear �Deductions �AsatMarch �AsatMa「ch31, 

1.202宣 ���ま宣,2022 �1,ま02宣 ���3宣,2022 �2022 

丁尋ng �ibIeAsset§ � � � � � � � � � 

Compute「 ��2,21.173 �2,93,399.1与 � �与,14,与7之 �91,306 �之,03,683.与9 � �2,94.989 �3,10,888 

「u「n �U「e&「ix章u「es �ユタ91,906 �0.00 � �ユタ91,906 �17,609 �20,61与.00 � �38,224 �1,71,291 

Mo �ePhone �2,98,601 �4与,000.00 � �3,43,601 �71,973 �宣,22,531.29 � �1.94,与04 �2,21,070 

Moto「Vehicle ��与9.330 �23,4与,737.00 � �24,0与.067 �6,334 �42,3与与.74 � �48,690 �之3,62,711 

EしECTRONiCEQUIPMENTS �� �3,20,987.00 � �3.20,987 � �9,746.87 � � �3,11,240 

O仰ceEquipment ��40,与71 � � �40,与71 �6,990 �9.与46.49 � �16,与37 �31,02与 

Came「a ��18,919 � � �18,919 �重0,881 �10.881 � �21,763 �8,038 

丁ota �i �8,30,与00 �事0,0与,1之3 � �38,事与.6之事 �2,05,093 �4,19,360 � �6,14,706 �事4,16,263 

inta �nglbIeAs§etS � � � � � � � � � 

S〇億wa「e ��44,488 �18,000 � �6之,488 �18,510 �36,90与 � �うう,41与 �之5,与83 

Gra �dTotai �8.74,988 �事0,23,12事 � �38,98.宣宣宣 �2,2嚢,603 �4,与6,26与 � �6,70,121 �34,41,846 

pe �ousYear �6.08,983 �与,44,367 � �11.与3,3与1 �与4,7与9 �2,23.60ま � �2,78,362 �8,74,988 



l �Ratio 

(a)CurrentRatio �CurrentAssets　　　　　　　　151284834.8 � 

Cu「「entしぬb冊ies　　　　　　　97854164.66 

(b〉Debt-EquityRatio �Debts　　　　　　　　　　　　　61387502.13 �1.与之478与771 

各quitY　　　　　　　　　　　　402597与与,36 

(c)DebtSe「viceCoverageRatio �且B什　　　　　　　　　　　　　2,24,47,323 �0,50与38409与 

Cu「「entDebts　　　　　　　　　44416362.13 

(d)Retu「nonEquityRatio �Netincome　　　　　　　　　　　l140124O � 

Sha「ehoidersequity　　　　　40259755.36 

(e)lnvento「ytu「nove「Ratio �COGS　　　　　　　　　　　　　　48与046762.与 �Aspe「cogs　AspersaIes 86,4131245799.11宣701 

ave「agestock　　　　　　　　　　5613114.5 

(f)T「adeReceivabIesTurnoverRatio �SaIes　　　　　　　　　　　　　　うら632与3之4 � 

AverageaccountReceivabies　　lO6016839 

(g)T「adePayabiesTurnoverRatio �Pu「chases　　　　　　　　　　　483150991.5 � 

AverageaccountPaγable　　　　47277187.5 

(h)NetCapitaITurnoverRatio �RevenueFromOperations　　　　556325324 � 

AverageworkingCapitaI　　　201669899.2 

(i)NetProfltRatio �NetProfit　　　　　　　　　　　　　　l1401240 �之.049383608 

SaIes　　　　　　　　　　　　　　　　うら63之与324 

0)ReturnonCapitalEmpIoyed �PBiT　　　　　　　　　　　　　　2,24,47,323 � 

CapitaIEmpIoyed　　　　　　　57264682.36 

(k)Returnonlnvestment �NetProfit/Netinvestment　　　l1401240 �0.283191984 

Netlnvestment=NetEquity　　40259755.36 

r‾一‾‾○○‾“’‾’〇、’‾‾ 

実業∵∴ ∴∵:∴ 【 



MIS:S岬
NOTES FORM量NG PART OF FINANCIAL STATEMENT AS AT 31ST MARCH. 2022

1.　　SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICES :

(a) Basis of PreDaration of Financial Statements

The financial statements are prepared in accordance wi血Generally Accepted Accounting

Principles (`℃AAP,,) in India under血e historical cost convention, On aCCrual basis of

accomting and comply with Accounting Standard notified under section 133 of

Companies Act, 2013 read with Rule 7 of Companies (Accounts) Rules, 2014. The

accounting policies have be`m cousistently app=ied by the Company arrd are cousistent

with those used止血e previous year.

a)) Goin纏Concem AssumDtion:-

The financial statements have been prepared ass皿ring entity will be al)le to continue its

operation in near foreseeable餌ure and there is no material ciroumstances casting doubt

over going concm ability of company and nei血er managemeut intends to liquidate its

OPerations.

(C) Inventorv valuation

Items of inventories are measured at lower of cost and net realizあble value alier providing

for obsolescence, if any. Cost of inver血ries comprises of cost of purc血se and other ∞stS

ineuned in bringing血e inventories t。血eir present looation and condition. Cost of

inventories is detemrined on Firsトin-First-Out (FIFO) basis.

(d) Use ofEstima`es

The Preparation of finaneial statemmts in confomdy wi血generally accepted accounting

principles (GAAP) requires management to mcke estimates and assmptions that affect
血e reported amouits of assets and liabi皿es and discIosure of contingent abilities at the

date of the financial statements and血e results of operatious during the reporting period.

Although these estimates are based upon managemmt’s best knowledge of cummt events

and actious, aCtualしresults co山d diff訂fr(m血ese estimates. Any revision to血e

accounting estimates is recoghized prospectively.

(e) Revenue reco印融on

Revenue is recognized when it is eamed and no sighificant uncertainty exists as to its

山timate realization or co11ectio

Other Income is recognized to the exteut that it is probal)le that the ecoromic benefits will

flow to the Company and血e revenue can be reliably measured.

_臆喜一　一-i●i雄一′一人費一二具



for diminution in value is made to recognize a decline other血an temporary decline in the

Value of the investments.

0) Taxa鯖o皿

Tax expense comprises of cunent and deferred. C皿t income tax is measured at the

anount expected to be paid to血e tax au血orities in accordance wi心血e Indian Income Tax

AcしDeferred income taxes reflects the impact of current year timing di節erences between

taxal’1e income and acco皿ting income for the year arrd reversal of timing di塙訂・enCeS Of

earHe重yea脆.

Deferred tax is measured based on血e tax rates and the tax laws enacted or substantively

enacted at the balance sheet date. De筒ned tax assets are recognized only to血e extent that

血ere is reasonal)1e certainty that su餓cient future taxable income will be available agaiust

Which sueh defened tax assets can be realized. In situatious where血e company has

unabsorbed depreciation or carry forvard tar losses, all deferred tax assets are recognized

O山y if血ere is virtl血ce血ty supported by convincing evidence that they can be realized

against future tarable profits.

At each balance sheet date血e Company re-aSSeSSeS unrecognized deferred tax assets. It

recognizes unrecognized defined tax assets to血e extent血at it has becone reasonably

Certain or vi巾Jally certain, as the case may be that su鉦cient future taxable income will be

available against which sueh deferred tax assets can be realized.

¶re carrying amount of deferred tax assets are reviewed at each balance sheet date. The

company writes-dovun the ca叩血g amount ofa deferred tax asset to血e extent血at it is no

Ionger reasonal)1y cemin or virtunlly certain, aS the case may be, that su鉦cient future

taxable incone will be available agaiust which deferred tax asset can be realized. Any sueh

Write-doun is reversed to血e extent瓜at it becomes reasonal)ly certain or virtually certain,

as the case may be, that su餓cient細田e taXable income wi11 be available

(k) Provision. Conti唯ent Liabilities and ContiIl惟ent Assets

Provisious involving substantial degree of estimation in measureme劃しare recognized

When血ere is a present obligation as a res山t of past events and it is probable that there

Will be狐Outflow of resources. Contingent Liabilities are not recognized but are

discIosed圧n the Notes. Contingent Assets are nei血er recognized nor discIosed in the

魚重la鵬i血s畦血mts.

0) E種軸心鋳りer S血a鵬

The Company reports basic and diluted eanings per share in accordance∴読th AS-20
``Eamings per Share"・ Basic earr血gs per share are computed by dividing the net profit or

loss for the period by the weighted average number of Equity Shares outstanding during

the period. Imuted eamings per share is computed by dividing血e net profit or loss for

the period by the weighted average nunber of Equity Shares outstanding during the

Period as a句usted for the e餓3CtS Of all dilutive potential equity shares.

囲



Particulars �2021-22 �2020-21 
A血OuntinRs. �AmounlinRs. 

Claimsagainstthecompanynotacknowledgedasdebts �N量L �N量L 

Othe重s �NIL �NIL 

Particu!ars �202宣-22 �2020-21 
AmountinRs. �AmountinRs. 

Netprofit/(loss)fortheyearattributabletoequity �1,14,01,240 �73,13,035 

Shareholders(Rs.) 

Weighted　Average　No.of　Equity　shares �2,25,822 �10,000 

outstandingforBasicEamingpershare 

Weighted　Average　No.of　Equity　shares �2,25,822 �10,000 

outstandingforDilutedeam血gpersha∫e 

BasicEaningpershare(facevaluedofRs10/- �68.72 �731.30 

each)(Rs.) 

Dilutedeaningpershare(facevaluedofRslO/- �68,72 �731,30 

each)(Rs.) 

26. Related Partv Disclosures :

>　Kev Mana箪emenl Personnel

BIJU GOPINATH NAIR

MANESH DASHARATH KAMBLE

圏



Na血eof �NatureofTra皿SaCtio皿 �202宣-22 �2020-21 

Re!a章edPa巾「 ��AmountinRs. �AmountinRs. 

BIJU �Balanceatthebegimingof血e �1,24,61,592 �40,00,000 

GOPmATH NAIR �year 

LoanTaken �1,53,35,601 �93,44,000 

LoanRepaid �2,77,97,193 �8,82,408 

Balanceattheendoftheyear �NIL �l,24,6l,592 

Remuneration �29,00,000 �19,20,000 

MANISH �Balanceat血ebegimingof血e �17,00,000 �11,25,000 

DASHARATH �year 

KAMBLE �Lo孤Taken �37,55,000 �43,75,000 

LoanRepaid �54,55,000 �38,00,000 

Balanceattheendoftheyear �N量L �17,00,000 

Remuneration �12,60,000 �12,00,000 

Particulars �202宣重-22 �2020-21 

Amoun(inRs. �AmountinRs. 

ForeignExchangeeaming �重2,宣7,42,5少少 �5,41,52,453 

ForeignExchangeExpenses �7,04,291 �14,13,044 

ReimbursementofExpenditureinforeigrlCummCy �Nil �Nil 

Advances balances are s嶋ect



3l. As per infomation available w姐the Company, nOne Of the creditors has confimed that

血ey are registered under the Micro, Small and Medium enterprises Development Act, 2006.

32, Balances of Loaus and Advances and Unsecured Loans are subject to confimation and

reconciliation and consequential adjustments, if any.

33. Balances of Debtors, Loaus and Advances, Secured Loans, Sundry Creditors & O血ers are

subject to confimation and reconciliation and consequential a4justments, if any.

As Per Our Report ofEven Date For And On Behalf Ofthe Board Of

For N H VARIAVA & CO Mh s▲ROJ▲ PHARMA INDUSTREES INDIA PVT. LTD

Chal巾ered Accounlants

N霊隊、
Prop正e章or

M.No. 146重76

Place: Mumbai

惣一多彩レイM▲NISH KAMBLE

(Director)　　　　　　(Director)

DIN -08330223　　　　　DIN-08330224


